
گروه فرهنــگ و هنر - حمیده 
خســرویان تصویرگر کتاب، درباره 
تصویرگــری کتــاب »ســیمرغ« که 
جایــزه براتیســاوا را دریافت کرده 
اســت، بیان کــرد: محمــد برنگی 
تصویرگــر فوق العاده ای اســت که 
تاکنــون کارهایش در ســطح جهانی 
دیده شــده؛ دلیل این امر این است که 
تصویرگــری اش با مفهوم متن عجین 

شده است. 
هرچقــدر نزدیکــی تصویرگر 
بــا متن بیشــتر باشــد، روی کیفیت 
تصویرگری تاثیر می گذارد. از ســوی 
دیگر به هر میــزان ارتباط تصویرگر 
با متن بیشــتر باشد، تصویر قوی تری 
خلق و مفهــوم کتاب در تصویرگری 

جلوه می کند.
وی ادامــه داد: پــس از ارتباط 
تصویرگــر با متن بــه خاقیت وی 
می رســیم. هرچه خاقیت بیشتری 

داشته باشد، تصویرگری بهتری از وی 
می بینیم. تصویرگری محمد برنگی در 
کتاب »ســیمرغ« با متن هماهنگ بوده 
اســت و وی توانسته با موضوع کتاب 
»سیمرغ« ارتباط برقرار کند. در مورد 
کتاب سیمرغ که از منطق الطیر اقتباس 
شده اســت، از آنجا که »منطق الطیر« 
مولــف خاصی ندارد کــه تصویرگر 
آن توانســته باشد با وی ارتباط برقرار 
کند، قطعاً انتخاب محمد برنگی برای 
تصویرگری کتاب پیشنهاد مدیر هنری 

بوده است.
این تصویرگر درباره کتاب هایی 
که مولف مشخصی دارد که تصویرگر 
بتواند بــا آن ارتباط برقرارکند، اظهار 
کرد: هرچه ارتباط ذهنی تصویرگر و 
مولف با هم هماهنگ تر باشد و بیشتر 
با یکدیگر مشورت کنند، در نهایت می 
توانند کتاب بهتری تولید کنند. اگر این 
قابلیت میان این دو وجود داشته باشد 

که بتوانند با یکدیگر مشــورت کنند 
تصویرگری بهتری در کتاب دیده می 
شود. الان این قابلیت در تصویرگری 
مــا وجود دارد که بتواند باز هم جوایز 
جهانــی را در زمینــه تصویرگــری 
دریافــت کند. هنرمنــدان جوانی در 
عرصه تصویرگری هستند که خاقیت 
زیادی دارند و از نظر علمی و تکنیکی 

در سطح بالایی هستند. 
خســرویان  ابراز کــرد: امروزه 
فضای مجازی و پیشرفت جوامع  در 
تصویرگری ما تاثیر گذاشته است؛ بدین 
صورت که به یادگیری تصویرگران ما 
بیشتر کمک کرده است آثار بیشتری را 
ببینند و در آثارشان خاقیت بیشتری 
دیده شــود. در نتیجه آن تصویرگران 
ما می توانند کیفیت تصویرگری شان 
را ارتقا دهند و در جشــنواره های بین 
المللی که در زمینه تصویرگری کتاب 
برگزار می شود، جوایزی کسب کنند.

گروه فرهنگ و هنر - محققان 
با اســتفاده از هوش مصنوعی ســه 
نقاشی گمشده از »گوستاو کلیمت« 
را از روی عکس های ســیاه و سفید 

بازسازی کردند.
بــه تازگی یک بخــش تعاملی 
جدید با نام کلیمت در برابر کلیمت: 
مرد تناقضات به اپلیکیشــن گوگل 
 Google Arts( آرتــس اند کالچر
Culture &( اضافه شده است که 
اطاعاتی درباره زندگینامه، الهامات 
هنری، میــراث گوســتاو کلیمت، 
هنرمند پرآوازه اتریشــی، و مقالات 
تخصصــی دربــاره وی در اختیار 

کاربران قرار می دهد. 
گــوگل همچنیــن در بخــش 
دیگری از تاش های خود در حوزه 
معرفی این نقاش، سه نقاشی گمشده 
وی از ســال ۱۸۹۹ را بــا اســتفاده 
فناوری هــوش مصنوعی بازآفرینی 

کرده است.
این سه نقاشی پزشکی، فلسفه 
و حقــوق نام دارنــد و کلیمت آنها 
را به ســفارش دانشگاه وین کشیده 
بــود. اما به دلیل مضامین نامناســب 
از طــرف مقامــات دانشــگاه مورد 

انتقاد قــرار گرفت و به یک خریدار 
خصوصی فروخته شدند. در آخرین 
روزهای جنگ جهانی دوم در ســال 
۱۹۴۵، این سه نقاشی در جریان یک 
آتش سوزی گم شــدند و حالا تنها 
عکس هایی سیاه و سفید از آنها باقی 

مانده است.
اندیشــمندان هنری و محققان 
حــوزه هوش مصنوعــی با حمایت 
گــوگل گرد هــم آمدند تــا به این 
نقاشی های اسرارآمیزی رنگ بپاشند. 

 Franz( اســمولا  فرانتــس 
Smola( از نمایشــگاه گردانــان 
مــوزه بلــودر اتریش و امیــل والنر 
)Emil Wallner( از آزمایشــگاه 
گوگل آرتس اند کالچر در توســعه 
الگوریتمــی که بتواند با دقت ســه 
نقاشــی کلیمت را از نو رنگ آمیزی 

کند، با یکدیگر همکاری کردند.
اســمولا اول از همه آرشیوهای 
متعــدد را به دنبال اســناد مربوط به 
این آثار و به ویــژه رنگ آمیزی آنها 

زیرورو کرد. 
وی ســپس به دنبال طرح های 
تکرارشونده در این آثار گشت که در 
نقاشی های مشابه که کلیمت در همان 
دوره زمانی کشــیده بودند نیز وجود 
داشــتند؛ به عنوان مثال در نقاشــی 
حقوق مارها ســه زن را فراگرفته اند 
همانطور که در نقاشــی فریز بتهوون 
)۱۹۰۲( یک زن بــا مارهایی بزرگ 
احاطه شده که به رنگ طایی هستند. 
این مضامین مشابه به اسمولا و 

تیمش کمک کرد، رنگ  بخش هایی 
از این ســه نقاشی را کمابیش حدس 

بزنند.
در این بین والنر هم الگوریتمی 
را سرهم کرد که تعلیم داده شده بود 
ســبک رنگ آمیزی کلیمت را مورد 
تجزیــه و تحلیل آمــاری قرار دهد. 
موانــع و موفقیت هــای این روند 
یادگیری ماشــینی در مقاله ای به قلم 

والنر تشریح شده است.
الگوریتم والنر با استفاده از یک 

بانک داده بزرگ شــامل یک میلیون 
تصویــر از دنیای واقعی و نودو یک 
هزار و ۷۴۹ تصویر از آثار هنرمندان 
مختلف توانست رنگ پوست و رنگ 
آسمان را به کمک عکس های جهان 
واقعی و ســاختار، مرز اشیا و جنس 
را به کمک نقاشی ها تشخیص دهد. 
سپس ۸۰ نسخه بازسازی شده 
رنگارنگ از نقاشــی های کلیمت به 
این الگوریتم داده شد تا با سبک این 

هنرمند آشنا شود. 
نتیجه این تاش ها عکس هایی 
رنگی شــد که احتمــالا نزدیکترین 
چیز به نقاشــی های گمشده کلیمت 

خواهند بود.
اســمولا با انتشــار بیانیه ای در 
این باره گفــت: نتیجه کار برای من 
غافلگیرکننــده بود چون توانســتیم 
عکس های سیاه و سفید از نقاشی ها 
را حتی در جاهایی که هیچ ســرنخی 

نداشتیم هم رنگ کنیم. 
با تکیــه به فنــاوری یادگیری 
ماشــینی فرضیات خوبــی درباره 
ایــن کــه کلیمــت اگــر بــود از 
 کــدام رنگ هــا اســتفاده می کرد، 

داریم.

گروه فرهنگ و هنر - کتاب شپش 
پالاس، رمانی دیگر از نویســنده ملت 
عشــق، الیف شافاک است که اولین بار 
در سال ۲۰۰۲ به انتشار رسید. بسیاری 
از منتقدان این رمــان را خواندنی تر از 
ملت عشــق می دانند. شــپش پالاس 
داســتان افراد متفاوتی است که در یک 
ســاختمان زندگی می کنند و همگی با 
هم با مسئله ای غیرعادی درگیر شده اند. 
این کتاب با ترجمه تهمینه زاردشت در 

انتشارات مروارید چاپ شده است.
درباره کتاب :

 شــپش پالاس لحنــی طنزآمیز 
دارد. این طنز از توصیف شخصیت ها 
)حاق سیزلیق که نطفه اش با بی عدالتی 
عجین شــده یا آنتی پــوف که یونیفرم 
ژنرالــی را درآورده و یونیفــرم دربانی 
پوشیده( آغاز می شود. شخصیت ها در 
موقعیت هایی قرار می گیرند که با تمام 
جدّیت و تلخی شــان وجهی به شدت 
طنزآمیز دارند و بــه فرجامی طنزآمیز 
- بــاز هم در عیــن تلخی و جدیت - 
می رسند. رویدادها نیز وجهی طنزآمیز 

دارند. 
اعتراضی خیابانی که به موقعیتی 
مضحک تبدیل می شود، مزاری خالی 
که در هــر دوره ای به نحوی زائرانی را 
به خــود می خوانــد، خیابانی که لازم 
است برای خیابان کشی احداث شود، 
دیوارنوشته های فحش، نفرین و هشدار 
و... و این همه بالاخره هر کدام به نوعی 

به موضوع آشغال ختم می شوند.
بونبون، کــه روزگاری عمارتی 
باشکوه در استانبول بود، اکنون به ویرانه ای 
تبدیل شده که خانه ده شخصیت بسیار 
متفاوت و خانواده هایشان است: افرادی 
چون معلمی دائم الخمر و عاقه مند به 
فلسفه، زنی مبتا به وسواس پاکیزگی و 

دخترش، یک یهودی که به دنبال عشق 
واقعی است و بانویی زیبا و ساده دل که 
گذشــته اش، هنوز هم او را رها نکرده 
اســت. زمانی که آشغال های عمارت 
بونبون دزدیده می شوند، مجموعه ای 
از اتفاقاتی اسرارآمیز به وقوع می پیوندد 
که همه را برای یافتن حقیقت به تکاپو 

وا می دارد.
شــافاک در خصوص فکر اولیه 

نوشتن کتاب شپش پالاس می گوید :
» می دانید چه شــد نوشــتن این 
رمان را شــروع کردم؟ روزی از روزها 
که نزدیکی های میدان تاکسیم قدم می 
زدم، نوشــته ای به رنگ سفید دیدم که 
کنار چشمه ای تاریخی حک شده بود؛ 
در این مکان درویشــی آرمیده است. 
آشــغال نریزید وگرنه به زمین گرم می 
خورید شاید ده بیست دقیقه همان جا 
ایســتادم. به این فکر افتادم چطور شده 
این را نوشته اند، خیال بافتم و رمان در 
ذهنم آغاز شد.« از رمانی که نطفه اش با 
آشغال بسته شده، چه انتظاری می توان 

داشت؟
بخشی از کتاب شپش پالاس

ابتدا چهار نقطه روی درپوش گرد 
و خاکستری و حلبی مشخص می شد. 
در پاســخ ســؤال »چه زمانی؟« چهار 
کلمــه »امروز/ فردا/ به زودی/ هرگز« با 
گچ سفید در هر قسمت نوشته می شد. 
درپوش را از دستگیره اش می گرفتند و 
می چرخاندنــد. قبل از اینکه چرخش 
درپوش کند شود، هر بازیکن انگشتش 
را دفعتــاً روی درپوش می گذاشــت 
و دورانــش را متوقــف می کرد. تمام 
بازیکنــان ایــن کار را به نوبت تکرار 
می کردند و نزدیک تریــن زمان روی 
درپوش نصیب شان می شد. در دور دوم 

و در پاسخ سؤال »چه کسی؟«

گــروه فرهنگ و هنــر -کتاب 
اثــر  هالیــوود  در  روزی روزگاری 
کوئنتین تارانتینو، کارگردان، هنرپیشه و 
فیلم نامه نویس مشهور آمریکایی است. 

 درباره کتاب :
فیلم روزی روزگاری در هالیوود 
که در سال ۲۰۱۹ اکران شد داستان یک 
بازیگر تلوزیونی به اســم ریک دالتون 
است که همراه بدلار خود کلیف بوث 
دوران طایی را پشــت سر گذاشت و 
حالا به هر طریقی ســعی می کند خود 

را در دنیای بازیگری سر پا نگه دارد. 
ریک دالتون بازیگر تلوزیونی تا به 
حال در ۵۰ ســریال وسترن بازی کرده 
اما معتقد اســت دورانش به سر رسیده 
است. چون در بیشتر کارهای اخیرش 
به عنوان بازیگر مهمتن حضور دارد آن 
هم در نقش های منفی. ماروین شوارتز 
یک بازیگردان است و به ریک توصیه 
می کند یک وسترن اسپاگتی را در ایتالیا 
بسازد. دالتون احساس می کند این کار 

مناسب اوست و...
 تارانتینو رمان این فیلم را در سال 
۲۰۲۱  نوشــت که به یکی از پرفروش 
ترین کتاب های امازون تبدیل شد. و تا 
یه هفته در صدر این لیست قرار داشت. 
 لئونــاردو دی کاپریــو، برد پیت 
و مارگــو رابی از بازیگران فیلم روزی 

روزگاری در هالیوود هستند.
 این فیلم از همان زمان اکران دچار 
حواشــی زیادی از جمله اعتراضات 
خانواده های افراد مشــهوری همچون 
بروس لی و شارون تیت شد که تارانتینو 

در فیلمش به آنها اشاره کرده بود.
بخشی از کتاب :

ســگ بی صبرانه کنــار در خانه 
تریلری کلیف ایستاده تا صدای پارک 
کردن کارمن گیای صاحبش را بشنود. 

همین که صدا به گوشــش می رســد، 
دم کوچکش را چپ و راســت تکان 
می دهد، زوزه سر می دهد و پنجه بر در 
می کشــد. کلیف کل روز بیرون است، 
اما تلویزیون سیاه ســفیدش را که آنتن 
گوش خرگوشی دارد روشن می گذارد تا 
حوصله برندی سر نرود. در آن لحظه، در 
تاریخ ۷ فوریه ۱۹۶۹، تلویزیون قسمتی 
از برنامه جمعه شب شبکه ای بی سی به 
نــام قصر هالیوود را پخش می کند. هر 
قســمت از این برنامه که هفته ای یک 
بار پخش می شود مجری جدیدی دارد 
که مهمانان برنامــه را معرفی می کند. 
هفته گذشته، ویکتور بورگه  پیانیست 
و کمدیــن مجری بــود. این هفته هم 
روبرت گولت، از خوانندگان موزیکال 
کمات در برادوی اســت. گولت دارد 
یکی از کارهای برگرفته از اثر کاسیکِ 
متافیزیکی جیمی وب یعنی مک آرتور 

پارک را می کوبد.
پارک مک آرتور در ســیاهی 
آب می شود و قطره قطره می چکد 

آذین های شیرین و سبزش
در خانه باز می شود و کلیف بوث 
بــا لباس جین آبی بیلــی جک می آید 
داخــل. برندی مثل هر شــب با دیدن 
کلیف ازخودبی خود می شود. کلیف که 
ســختگیرانه با برندی رفتار می کند )به 
ریک می گوید »از سختگیری خوشش 
می آد«( بــه او اجــازه می دهد هنگام 
ورود بپــرد رویش تا خودش را خالی 
کند. امشــب برای این دختر کوچولو 
سورپرایزی دارد. کلیف و ریک امروز 
در رســتوران موســو انَد فرانک ناهار 
خورده اند؛ بدل کار اســتیک خورده و 
استخوانش را در در دستمالی پیچیده، 
داخل جیبش گذاشــته و برای او آورده 

است.

»روزی روزگاری در »شپش پالاس«
هالیوود «

معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده:
 الیف شافاک

مترجم: تهمینه زاردشت
انتشارات مروارید

نویسنده: 
ک وئ ن ت ی ن  تارانتینو

مترجم: علیرضا  شفیعی نسب
نشر مون

9فرهنگ و هنر

یک تصویرگر دلایل اهدای جایزه معتبر تصویرگری به یک کتاب ایرانی را تشریح کرد.

  »سیمرغ« جایزه تصویرگری 
براتیسلاوا را تصاحب کرد 

 امــروزه فضــای مجازی و پیشــرفت جوامع  در تصویرگری ما تاثیر گذاشــته اســت؛ 
بدیــن صورت که به یادگیری تصویرگران ما بیشــتر کمک کرده اســت آثار بیشــتری 
را ببیننــد و در آثارشــان خلاقیــت بیشــتری دیده شــود. در نتیجــه آن تصویرگران 
مــا مــی توانند کیفیــت تصویرگری شــان را ارتقــا دهنــد و در جشــنواره های بین 
المللــی کــه در زمینــه تصویرگــری کتاب برگــزار می شــود، جوایزی کســب کنند.

گروه فرهنگ و هنر -»کجا بودی« اثر جدید محسن چاوشی با شعری 
از حسین غیاثی منتشر شد. این اثر تیتراژ سریال »خسوف« است.

اثر جدید محســن چاوشی با عنوان »کجا بودی« در دسترس مخاطبان 
قرار گرفت.ترانه سرای این اثر با آهنگسازی محسن چاوشی، حسین غیاثی 
اســت و اشــکان عرب تنظیم آن را به عهده داشته و مهدی کریمی میکس و 

مستر آن را به عهده داشته است.
گفتنی است سریال »خسوف« به تهیه کنندگی همایون اسعدیان ساخته 
مازیار  میری است و بازیگرانی چون امین تارخ ، مینو شریفی ، سجاد بابایی 

و پوریا رحیمی سام در آن ایفای نقش می کنند.

گــروه فرهنگ و هنر -هیات داوران جایزه ادبی »تی اس الیوت« ۱۰ 
مجموعه شعر را به عنوان نامزدهای نهایی این جایزه معرفی کرد.

هیات داوران امســال جایزه ادبی »تی اس الیوت«  در این دوره برای 
انتخــاب نامزدهای نهایی ۱۷۷ اثر چاپ شــده در بریتانیا و ایرلند را مورد 

بررسی قرار داد و در نهایت ۱۰ اثر به فهرست نهایی راه  یافتند.
هیچ یک از شــاعرانی که امسال به عنوان نامزد نهایی انتخاب شده اند 
پیش تــر موفق بــه دریافت این جایزه ادبی  نشــده اند. با این حال »مایکل 
ســیمونس رابرتز«  و »سلیما هیل« به فهرســت نامزدهای نهایی راه یافته 

بودند.
»مایکل سیمونس رابرتز«  استاد شعر در دانشگاه منچستر متروپولیتن 
است و دریافت جایزه »فوروارد«  و »کاستا« را نیز در کارنامه دارد. او امسال 
برای نگارش مجموعه شــعر »خون بها« به عنوان نامزد نهایی برگزیده شده 

است.
در این بین »کوین یانگ«  دبیر بخش شعر »نیویورکر« که در سال ۲۰۰۳ 
نامزد نهایی جایزه کتاب ملی هم شده بود برای مجموعه کتاب »سنگ ها« 

نامزد شده است.
»ریموند آنتروباس« برای »تمام نام ها«، »کایو چینگونیی«  برای »مشکل 
مربوط به خون«،  »ســلیما هیل« برای »کسانی که به کبوترها غذا می دهند«، 
»ویکتوریا کنفیک«  برای »بخور یا هر دو ما از گرســنگی می میریم« ،  »هانا 
لو«  برای »بچه ها« ،  »دنیل اســامن« برای »پنجره تنها« ، »جوئل تیلور« برای 
»C+nto و شعرهای دیگر«  و »جک آندروود«  برای »یک سال در زندگی 

جدید« دیگر نامزدهای نهایی امسال را تشکیل می دهند.
برنده نهایی »تی اس الیوت« سال ۲۰۲۱ در ماه ژانویه مشخص خواهد 

شد.
جایزه »تی .اس. الیوت« از ســال ۱۹۹۳ برای بزرگداشت نام »توماس 
اســترنز الیوت« شــاعر، نمایش نامه نویس و منتقد ادبی برنده  نوبل ادبیات 
نام گذاری شــده اســت. او در سال ۱۸۸۸ در ایالت میسوری آمریکا به دنیا 
آمد و در مجموع، هفت نمایش نامه، ۱۷ اثر غیرداســتانی و ۱۰ کتاب شعر 
نوشــت. »الیوت« از کســانی چون »هومر«، »دانته«، »شکسپیر« و »جوزف 

کنراد« الهام گرفت و خود الهام بخش نویسندگان دیگری شد.

»کجا بودی« اثر جدید محسن چاوشی 
با شعری از حسین غیاثی

معرفی نامزدهای نهایی جایزه »تی اس الیوت«
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